INDICAÇÃO Nº 003/2025

EZEQUIEL CORRÊA DE ARAÚJO e ELIELTON DOS
SANTOS, Vereadores desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICAM ao
Sr. PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR CESTO COLETOR DE LIXO DENTRO DOS BUEIROS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que muitas folhas de árvores e
sujeiras diversas são levadas para dentro dos bueiros juntamente com águas
pluviais.

INDICAMOS então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL,

que providencie com urgência esses cestos coletores, facilitando assim a limpeza,
remoção e manutenção dos bueiros.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardamos
que este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 31 de janeiro de 2025.

EZEQUIEL CORRÊA DE ARAÚJO                       ELIELTON DOS SANTOS
       Vereador                                                           Vereador